1

CONCURSO PÚBLICO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – CBMES
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À

AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS COMO NEGROS E ÍNDIOS

O IDECAN, torna público a Resultado Definitivo do Procedimento de Heteroidentificação Complementar à Autodeclaração
dos Candidatos como Negros e Índios, do Concurso Público, destinado ao provimento de 120 (cento e vinte) vagas na
carreira de Soldado Combatente Bombeiro Militar no Quadro de Praças Combatentes Bombeiros Militares (QPCBM).

1. Do resultado definitivo do procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos
como negros:

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

776683 ALEF VINICIUS BAUSEM FRANCO SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUSENTE

772936 ALESSANDRO GOMES DOS SANTOS SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

776864 ALLAN SANTOS VIEIRA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

771130 ANDRÉ RAMOS SOUZA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

790823 ANDRÉ ZECHINELLI SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

776268 BRENO DE ANDRADE BARROS SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

774014 CAIO FALCÃO LIMA NEVES SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUSENTE

809666 CAIO HENRIQUE BRITO FERREIRA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

774558 CARLOS ALBERTO ROCHA ANDRADE JUNIOR SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUSENTE

773639 DANIEL JOSÉ DOS SANTOS SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

789657 DAVI NUNES BARCELOS SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

800139 DÉBORA DE SOUZA INOCENCIO SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUSENTE

799991 EDUARDO DE OLIVEIRA DE MATTOS SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUSENTE

776336 ERICLIS DOMINGOS MONTEIRO SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO RECUSADA

779126 FILIPI FONTES SILVA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

777883 GABRIEL FERREIRA MOREIRA DE SOUZA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

775017 GABRIEL WAGNER VENÂNCIO RANGEL SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

2

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

774807 GUSTAVO DA VITÓRIA SILVA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

776017 HUIVER MENDES ALVERNAZ SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

772645 ICARO DO NASCIMENTO SILVA FERREIRA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

782372 ISABELLE BRAGA OLIVEIRA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

778645 JOÃO PEDRO FABIANO DA SILVA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

785203 JOÃO PEDRO RIBEIRO MARTINS SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

798969 JOÃO VITOR COSTA SANTANA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

793474 JOEL RAYNNER GARCIA SANTOS SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUSENTE

778528 JONATÃ SILVA CRUZ SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

772657 JULIO CESAR FERREIRA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

776937 KAIO HENRIQUE OLIVEIRA BROSEGHINI SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

777206 KAMILA PRADO SOARES SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

790212 LAÍS BARBOZA ROZAES SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUSENTE

773670 LETYCIA DA PENHA TEIXEIRA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

786432 LUCAS CARVALHO SOUSA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

777555 LUCAS EMMANOEL PEREIRA DE SALES SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

776688 LUCAS GUILHERME PINTO SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUSENTE

778371 LUCAS SOARES PESSINI SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

775999 LUDMILA SANTOS DA HORA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

773202 LUIS FILIPE LOUREIRO MATOS SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

778291 LUIZ FELIPE DA SILVA SALDANA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUSENTE

797008 MARLON GLEIDSON DO AMOR DIVINO DE OLIVEIRA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

797414 MATHEUS ARAÚJO ACKER SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

773503 NATA DE PAULA BARBOSA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUSENTE

3

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

777464 RAQUEL BORGES FAIOLI SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

790295 RAQUEL RIBEIRO LEÃO DOS SANTOS SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUSENTE

777418 RAYNER DE PAULA SILVA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

778770 REBECA DE SÁ PITANGUI ALMEIDA DE OLIVEIRA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

774267 RICARDO DE LIMA PONTES FILHO SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

777311 ROBSON DE SOUSA DAMASIO SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

786643 ROBSON MARCELO FERREIRA CAMPOS SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

804437 RODRIGO RANGEL DA VITORIA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

776074 RONALDO RODRIGUES DOS SANTOS SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

778635 RUAN MARCHEZI IGREJA NADU SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO RECUSADA

778634 SABRINA MUQUI DOS SANTOS SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO RECUSADA

796903 THAÍS BENTO MARTINS SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

784008 THAYNA CRISTINE DE JESUS ANDRÉ SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

774055 THIAGO ALVES DIAS DOS SANTOS SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

773101 VITOR HENRIQUE SANTOS RODRIGUES SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

1.1.  Do resultado definitivo do procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos

como índios:

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

774005 DÉBORA GRHIAZI FERREIRA SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUSENTE

Vitória/ES, 26 de agosto de 2022.